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Kina bliver verdens næststørste marked for vindkraft i 
perioden 2008 - 2012 

 
BTM Consult ApS har netop afsluttet en større undersøgelse af forholdene på det kinesiske 
marked for vindkraftanlæg. Baggrunden er at Kina er det marked der har vist den højeste vækst 
over de seneste 3 år – 97 % p.a. Alene i år 2007 opstillede Kina 3,287 MW, hvilket er mere end 
der er opstillet i Danmark siden udbygningen startede i 1980. Undersøgelsens resultater er 
beskrevet i en ny rapport: 

”Made in China” 
Chinese Wind Power Market Assessment 

2008 - 2012 
 
Rapporten er den hidtil mest omfattende undersøgelse af markedsforholdene i Kina. Specielt 
bemærkelsesværdigt er at Kina ikke alene udbygger med vindkraft i hidtil uset omfang, men at der 
samtidig opbygges en lokal industri som allerede nu er markedsførende i Kina. For den kinesiske 
regering er der tale om en højt prioriteret satsning som er indskrevet i Kinas 11’te 5 års program og 
dermed sikret de optimale rammevilkår.   
 
Kina har stadig brug for visse nøglekomponenter fra Europa og en opgradering af kvaliteten på en 
del af de komponenter som de i dag selv fremstiller. Dette byder på store forretningsmuligheder 
også for danske leverandører til vindmølleindustrien, hvoraf mange allerede har etableret sig med 
datterselskaber eller joint-ventures på det kinesiske marked. Hovedaftagerne, som beskrives i 
rapporten, er en begrænset gruppe af kinesiske statsejede energiselskaber som er underlagt faste 
udbygningskvoter   
 
De kinesiske producenter af vindmøller og underleverandør kæden er beskrevet i detaljer. Der er i 
dag mere end 30 vindmøllefabrikanter i Kina, hvoraf to: Goldwind & Sinovel er blandt verdens 10 
største leverandører af vindmøller. På underleverandørsiden foregår der en kapacitetsopbygning 
på alle væsentlig komponenter: vinger, gearkasser, generatorer, store lejer, transformatorer og 
frekvens-konverterer. Rapporten identificerer disse virksomhederne (mere end 100 virksomheder) 
og sætter tal på deres forventede kapacitet frem til år 2012.  
 
”Rapportens analyser afslører at den kinesiske udvikling de nærmeste år vil påvirke hele den 
international udvikling på vindkraftområdet på flere måder: 
1) Det første gang vi erfarer en så kraftig udbygning i et land, som samtidig overvejende er 

baseret på lokal produktion. 
2) Kapacitetsopbygningen i Kina specielt på materialeområdet  (støbegods og sænksmedet stål) 

vil lette trykket på Supply Chain  i den  internationale vindkraft industri. 
3) På sigt vil kapacitetsopbygningen også medføre eksport af kinesiske møller til det 

internationale marked og dermed øge konkurrencen 
 
Set i lyset af den internationale finans- og økonomi krise er det sandsynligt at udviklingen i Kina så 
at sige vil bidrage til en udjævning de negative tendenser der på kort sigt måtte vise sig på de 
etablerede markeder i USA og Europa” – udtaler Dir. Birger T. Madsen.  
 
Rapporten : ”Made in China”, udgives onsdag den 10. December 
 
Nærmere oplysninger kan indhentes hos BTM Consult ApS: Per Krogsgaard & Birger T. Madsen 
Tlf.: 97 32 52 99.  E-mail adresser: : btm@btm.dk & pk@btm.dk. Se også: www.btm.dk 


